

**Protokół Nr 10/15 Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego  
dnia 28 września 2015 roku.**

**Miejsce posiedzenia: Sokólski Ośrodek Kultury**

Posiedzenie rozpoczęło o godz. 15<sup>10</sup>, zakończono 17<sup>00</sup>

Przewodniczył: Tomasz Tolko –Przewodniczący Komisji

Protokółowała: Sylwia Dmitruk- inspektor w Wydziale Ewidencji i Organizacji

**Obecni:**

Członkowie Komisji- wg załączonej listy obecności

Osoby spoza Komisji- zgodnie z listą obecności

**Porządek posiedzenia :**

1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Sprawozdanie z wykonania budżetu za I półrocze 2015 r.
4. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2015 r.
5. Projekt uchwały w sprawie cen biletów za korzystanie z obiektów Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sokółce.
6. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Sokółka do spółdzielni socjalnej.
7. Projekt uchwały w sprawie przejęcia od Gminy Szudziałowo zadania z zakresu oświaty pn." Dowóz uczniów o specjalnych potrzebach kształcenia z terenu Gminy Szudziałowo do Zespołu Szkół Integracyjnych w Sokółce" na mocy porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Sokółka a Gminą Szudziałowo.
8. Wolne wnioski

**Ad. 1 Otwarcie i przyjęcie porządku.**

Burmistrz Sokółki wniosła autopoprawki do Uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2015 r., które Przewodniczący dodał do pkt 4.

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek obrad.

## **Ad. 2 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.**

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

## **Ad. 3 Sprawozdanie z wykonania budżetu za I półrocze 2015 r.**

Skarbnik Pani Elżbieta Ziętek oznajmiła, iż wciąż czeka na opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej, w związku z powyższym Przewodniczący wraz z Radnymi zgodnie uznali, iż Sprawozdanie z wykonania budżetu zostanie przedstawione na Sesji.

## **Ad. 4 Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2015 r.**

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2015 r. przedstawiła Pani Skarbnik Elżbieta Ziętek, która wyjaśniła naniesione autopoprawki. Zmiany w planie dochodów dotyczyły: działu 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego, działu 758, działu 852 Pomoc społeczna, działu 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, działu 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska; zmiany w planie wydatków dotyczyły: działu 700 - Gospodarka mieszkaniowa, działu 710 -Działalność usługowa, działu 750 - Administracja publiczna w rozdziale Promocja jednostek samorządu terytorialnego, działu 758- Różne rozliczenia, działu 801 Oświata i wychowanie, działu 851 -Ochrona zdrowia, działu 852- Pomoc społeczna, działu 853 -Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, działu 854 -Pozostała działalność, działu 921 -Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, dokonano także przeniesienia między paragrafami w przedszkolach, szkołach i OPS, które nie miały wpływu na zwiększenie wydatków.

Przewodniczący zapytał o dział 758 o osoby umieszczone w domach pomocy społecznej z terenu naszej gminy. Pani Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Sokółce M. Półtorzycka wyjaśniła, że chodzi tu o osoby, które zostały umieszczone w tych ośrodkach prawomocnym postanowieniem sądu. W tej chwili gmina płaci za 20 osób przebywających w takich ośrodkach, koszt 1 osoby miesięcznie wynosi ok 2 tys. zł. Radny S. Sawicki zaproponował, aby wziąć pod uwagę wybudowanie takiego ośrodka na terenie gminy Sokółka.

Radny J. Saciłowski zapytał o dział 851 Ochrona zdrowia – przeciwdziałanie alkoholizmowi o wynagrodzenie bezosobowe. Pani Skarbnik wyjaśniła, że kwota 62 tys. stanowi

opłaty za alkohol i muszą być przeznaczone wyłącznie na przeciwdziałanie alkoholizmowi. Z tych środków pokrywane są min. umowy-zlecenia Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz psychiatry i psychologa.

Sekretarz A. Łajkowski zaznaczył, że ostatnio Gmina Białystok zawnioskowała do Gminy Sokółka, aby opłacała pobyt swoich mieszkańców w Izbie wytrzeźwień.

Radny S. Sawicki zapytał o świetlicę w Zespole Szkół Ogólnokształcących. Zastępca Burmistrza A. Kowalczuk -odpowiedział, że pomieszczenie to nie spełnia norm budowlanych. Przewodniczący T. Tolko- zapytał o dostosowanie sal w Szkole Podstawowej w Boguszach do warunków przeciwpożarowych. Zastępca A. Kowalczuk odpowiedział, że gmina szuka rozwiązania tego problemu, ponieważ dotyczy on też Szkoły Podstawowej w Geniuszach.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Komisja jednogłośnie przyjęła projekt uchwały.

#### **Ad 5. Projekt uchwały w sprawie cen biletów za korzystanie z obiektów Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sokółce.**

Projekt uchwały w sprawie regulaminu korzystania ze stadionu Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sokółce przedstawił Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sokółce Pan Piotr Rygasiewicz, informując, iż jest to zmiana Uchwały Nr LX/442/14 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 4 września 2014 r w związku z Zarządzeniem Burmistrza Nr 117/ 15 z 19 sierpnia 2015 r. Ośrodek Sportu i Rekreacji przejął w zarząd sklepik na Krytej Pływalni i pojawiły się potrzeby rozszerzenia oferty o sprzedaż detaliczną towarów oraz konieczność ustalenia cen na prowadzoną sprzedaż. Wobec powyższego zasadne jest wprowadzenie zmiany do wyżej cytowanej Uchwały dodając w § 1 ust 7 pkt 11 w brzmieniu „Upoważniam dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sokółce do ustalania marży przy prowadzeniu sprzedaży detalicznej różnego rodzaju towarów.”

Dyrektor P. Rygasiewicz – zaproponował 2 zmiany od nowego: podnieść cenę nauki pływania dla dzieci i dorosłych, oraz wprowadzić opłatę w wysokości 1 zł za korzystanie z sauny.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Komisja jednogłośnie przyjęła projekt uchwały.

#### **Ad. 6 Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Sokółka do spółdzielni socjalnej.**

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Sokółka do spółdzielni socjalnej

przedstawiła Pani Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Sokółce Marta Półtorzycka, informując iż tworzenie spółdzielni socjalnych reguluje ustawa o spółdzielniach socjalnych, zgodnie z którą tego rodzaju podmiot może być założony przez co najmniej 5 osób fizycznych zagrożonych wykluczeniem społecznym – bezrobotni, niepełnosprawni, albo przynajmniej 2 osoby prawne; np jednostki samorządu terytorialnego lub organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. Członkami założycielami Spółdzielni będą Gmina Sokółka oraz Stowarzyszenie Odnowa. Projekt statutu spółdzielni przewiduje możliwość przystąpienia osób fizycznych do spółdzielni. Celem powołania spółdzielni jest umożliwienie osobom zagrożonym wykluczeniem społecznym, w tym bezrobotnym i niepełnosprawnym, aktywizacji zawodowej a także prowadzenie działalności społecznej i oświatowo-kulturalnej na rzecz osób zatrudnionych w Spółdzielni oraz działań w sferze pożytku publicznego zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego oraz wolontariacie. Spółdzielnia socjalna będzie w ramach swojej działalności świadczyć usługi opiekuńcze oraz inne zadania wynikające z zapotrzebowania rynku pracy. Obecnie Gmina zleca takie usługi Polskiemu Komitetowi Pomocy Społecznej w Białymstoku jest to koszt rzędu 97 tys zł. Pani Dyrektor dodała, że na Sesji będzie specjalista od spółdzielni socjalnych, który udzieli odpowiedzi na wszystkie pytania.

Radny S. Sawicki zapytał, czy jest gotowy Statut, siedziba, jakie usługi będą wykonywane w spółdzielni oraz czy tej spółdzielni nie może stworzyć teraz 5 osób fizycznych, a nie 2 prawne. Radny S. Pałuwicz zaznaczył, że pierwszym partnerem w tym przedsięwzięciu powinien być Powiatowy Urząd Pracy. Przewodniczący Komisji zapytał kim będą członkowie oraz zarząd spółdzielni oraz co stanie się w sytuacji, gdy zarząd popadnie w długi. Radny S. Sawicki zasugerował, aby zmienić tytuł uchwały na: Projekt uchwały w sprawie woli przystąpienia Gminy Sokółka do spółdzielni socjalnej.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Komisja jednogłośnie przyjęła projekt uchwały.

**Ad. 7 Projekt uchwały w sprawie przejęcia od Gminy Szudziałowo zadania z zakresu oświaty pn." Dowóz uczniów o specjalnych potrzebach kształcenia z terenu Gminy Szudziałowo do Zespołu Szkół Integracyjnych w Sokółce" na mocy porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Sokółka a Gminą Szudziałowo.**

Projekt uchwały w sprawie przejęcia od Gminy Szudziałowo zadania z zakresu oświaty pn." Dowóz uczniów o specjalnych potrzebach kształcenia z terenu Gminy Szudziałowo do Zespołu Szkół Integracyjnych w Sokółce" na mocy porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą

Sokółka a Gminą Szudziałowo przedstawił Zastępca Burmistrza Pan Adam Kowalczyk, informując iż wójt Gminy Szudziałowo, na terenie której nie ma szkoły z oddziałem integracyjnym zwrócił się z prośbą do Burmistrza Sokółki o dowóz 1 ucznia zamieszkującego teren jego gminy do Zespołu Szkół Integracyjnych w Sokółce, ponosząc całkowity koszt dojazdu. Podjęcie tej uchwały pozwoli na zawarcie porozumienia międzygminnego umożliwiającego organizację na koszt Gminy Szudziałowo dowozu niepełnosprawnego dziecka do Zespołu Szkół Integracyjnych w Sokółce i realizację przez nie obowiązku szkolnego.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Komisja jednogłośnie przyjęła projekt uchwały.

#### **Ad. 8 Wolne wnioski**

Radny S. Sawicki zapytał co z dziećmi dojeżdżającymi do szkół w innych gminach, z wybitnymi wynikami sportowymi, czy proponowane było zawarcie porozumienia z innymi gminami w tym temacie.

Radny D. Supronik zapytał o wyniki konkursu 24 września na ul. Batorego. Radny S. Sawicki zapytał czy Pani Burmistrz występowała o zwiększenie środków na tę inwestycję. Przewodniczący komisji zapytał o ulgi dla przedsiębiorców oraz o wyniki konsultacji z przedsiębiorcami.

Przewodniczący zarządził koniec posiedzenia.

Protokołowała  
Sylwia Dmitruk

Przewodniczył  
Tomasz Tolko